

Styrelsen och verkställande direktören för

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

upprättar härmed

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2022

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Kassaflödesanalys	12
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	13
Underskrifter	25

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i **Andreas Stihl Norden AB** intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den **30 juni 2023**.

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till hur vinsten ska fördelas.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Stenkullen 6/7 2023



Kjell Svensson

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Bolaget är dotterbolag till Stihl International GmbH, Tyskland (HRB Nr.260720), som i sin tur är dotterbolag till Andreas Stihl AG & Co. KG, Tyskland.

Bolaget har sitt säte i Stenkullen, Lerums kommun.

Stihl-koncernen tillverkar och säljer motorredskap för yrkesarbete och aktiv fritid, med huvudinriktning på redskap för skogsbruk. Det svenska bolagets verksamhet är försäljning av koncernens produkter i Sverige. Bolaget hanterar även den logistiska funktionen för det norska systerbolaget.

Sedan maj 1994 har bolaget en filial i Danmark. Filialen marknadsför bolagets produkter på den danska marknaden och leveranser sker från lagret i Sverige.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt</i>	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	990 831	956 633	834 646	680 978
Resultat efter finansiella poster	39 347	52 679	84 818	34 376
Balansomslutning	414 690	367 826	346 835	297 617
Rörelsemarginal %	4,0	5,5	10,2	5,1
Avkastning på sysselsatt kapital %	73,6	115,6	152,7	44,5
Avkastning på eget kapital %	18,8	20,9	36,4	16,1
Soliditet %	34,9	51,3	59,3	51,3

Definitioner: se not 27

Väsentliga händelser under räkenskapsåret samt viktiga förhållanden

Covid 19 och kriget i Ukraina har påverkat leveranskedjan så att vissa leveransproblem uppstått. Detta har medfört att mängden restorder har varit högre än normalt.

Förväntad framtida utveckling, väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets verksamhet under 2023 förväntas vara något under föregående år avseende försäljning och resultat. Eftersläpningar av Covid-19 i kombination med kriget i Ukraina bedöms skapa störningar i leveranskedjan 2023.

Som väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer med påverkan för bolaget kan nämnas:

- Stora förändringar i valutakurser
- Stora klimatförändringar
- Framtida miljölagstiftning för bensindrivna produkter

Bolaget bemöter valutakursrisker genom att köpa valuta på termin med löptid på sex månader. Omsättningen är beroende av klimatet då kunderna köper mer när det växer mer ute i naturen. Moderbolagets produktutveckling har framgångsrikt och fortlöpande förbättrat produkternas miljöpåverkan bl a med utveckling av batterdrivna produkter.

Utländska filialer

Bolaget har en filial i Köpenhamn, Danmark

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Hållbarhetsrapport

Affärsmodell

STIHL-gruppen utvecklar, tillverkar och säljer motorredskap för den professionella skogsindustrin och lantbruket såväl som för trädgårds- och landskapsskötsel, byggindustrin och privatkunder med högt ställda krav.

Högsta kvalitet på våra produkter och tjänster till våra kunder är vårt fokus. Tillsammans med den servande fackhandeln bygger vi uthålliga kundrelationer. Genom vårt nät av servande fackhandlare kan vi erbjuda den mest omfattande och bästa servicen på marknaden. Som ett privat, familjeägt företag sätter STIHL stort värde på att vara ett fristående företag. En förutsättning för det är gruppens höga grad av egentillverkning, intern expertis och utveckling samt dess organiska tillväxt.

STIHL har som ett familjeägt företag ett särskilt ansvar för människor och miljö. Därför är arbetsmiljön och produktsäkerhet en grundläggande princip inom företaget. Vi respekterar natur och miljö genom effektiva och hållbara processer och produkter och vi upprätthåller långsiktiga partnerskap och samarbeten med våra återförsäljare, leverantörer och affärspartners.

Allt vår verksamhet skall bygga på våra grundläggande värderingar: ärlighet, laglydighet och rättvisa.

Att göra levande miljöer mer hållbara över hela världen, det är STIHL:s vision. De motorsågar och motorredskap som produceras inom STIHL-gruppen för användning i skogen, lantbruket, byggindustrin och trädgårds- och landskapsskötsel ger ett viktigt bidrag till skydd, skötsel och bevarande av naturen. Vår familjeägda företagsgrupp är väl medveten om sitt sociala och ekologiska ansvar.

Som en ledande internationell teknisk innovatör strävar STIHL-gruppen målmedvetet efter att identifiera lokala ekonomiska miljömässiga trender och behov på ett tidigt stadium.

Med mer än 40 000 auktoriserade handlare på våra lokala marknader ute i världen har vi kännedom om de lokala behoven vilket gör att vi kan tillhandahålla innovativ och skräddarsydda lösningar. Vi finns nära den globala marknaden och därmed också våra kunder över hela världen.

Med syftet att vara världens ledande märke inom vår branch eftersträvar STIHL-gruppen en globalt spridd tillverkning och har nu tillverkning i sju länder i fyra världsdelar.

Genom egenutveckling inom gruppen fokuserar vi utöver våra bensin och sladdburna elmaskiner på en i ökande grad miljövänlig och tyst batteriteknik.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

De 8 principerna i STIHL:s miljöpolicy

- Fortgående förbättringar på miljö- och energisparprogram
- Utveckling av säkra och miljövänliga produkter
- Hänsyn till ekologiska aspekter vid design av byggnader och markområden
- Resurssnål användning av material och energi och utnyttja modern teknologi i produktionen.
- Metoder för att motverka och begränsa miljöskadliga händelser
- Minskad miljöpåverkan genom optimerade transporter och försörjningsprocesser
- Information och träning i ekologiska frågor för alla anställda
- Aktivt samarbeta med ansvariga myndigheter och dialog med leverantörer för att öka miljömedvetenheten

STIHL står för kvalitet - och detta certifieras regelbundet.

Alla produktionsenheter inom koncernen arbetar kontinuerligt på förbättringar genom konstant genomgång av behov och procedurer genom såväl som interna och externa revisioner.

STIHL kvalitetsmått

Med hjälp av det gruppomfattande kvalitetsmåttet för slutprodukter är bedömningen av produktkvalitet uniform och jämförbar på alla fabriker i STIHL gruppen. Detta resulterar över hela världen i "made by members of STIHL" kvalitet. Kvalitetsmått reflekterar inte bara kvaliteten på produkterna men tjänar också som en indikator för kontinuerlig förbättring. Detta leder till stadig ökning av kvalitetsmått och produktkvalitet inom STIHL gruppen.

Miljö

ANDREAS STIHL Norden AB:s (nedan kallad STIHL Norden) miljöpåverkan som ett säljbolag ligger främst inom transport, produkternas användning samt kretslopp, intern energi förbrukning och återvinning.

Aktuella policydokument för respektive område

Resepolicy

Miljöpolicy

Bilpolicy

Resultat av dessa policys

Bilpolicyn styr att STIHL Nordens bilinköp görs enligt rådande miljöregler samt föreskrävar inköp av miljöbilar. Vid tjänsteresor skall resenären beakta miljöaspekter vid val av färdmedel och logi.

STIHL Norden efterlever krav inom kretsloppshanteringen och rapporterar och betalar till bl a Elkretsen, Repa, Renova och Kemikalieinspektionen.

Stor del av varutransporterna sker på väg där vi med effektiv planering optimerar transportflödena.

Vi arbetar endast med miljöcertifierade transportörer

Utöver det som redan nämnts inom produktområdet ovan i affärsmodellen kan nämnas att till alla maskiner med förbränningsmotorer erbjuder vi alkylatbensin som innehåller upp till 99 % färre skadliga kolväten.

Väsentliga risker inom miljöområdet

Att organisationen inte känner till eller efterlever STIHL Nordens policys rörande vår miljö. Det ligger en affärsrisk i om företaget skulle uppfattas ha en negativ och passiv hållning till miljöfrågor.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Hantering av dessa risker

Vid introduktion av nyanställd informeras om STIHL:s miljöpolicy. Kontinuerlig utbildning såväl internt samt externt om STIHL:s innovativa förbättringar relaterade till miljöpåverkan. Följa upp och föra dialog med transportörer om vår miljöpåverkan och hur vi kan sträva efter ständiga förbättringar. Vid investeringar och förändringar av vår fastighet skall alltid minskad energiförbrukning vara en prioritet.

Centrala resultat som är relevanta för verksamheten

	2022	2021	2020	2019
Vattenförbrukning/Anställd	9,9 kbm/pers	8,9 kbm/pers	10,8 kbm/pers	14,7 kbm/pers
Elförbrukning/ m ²	31,4 kwh/m ²	33,8 kwh/m ²	33,2 kwh/m ²	44,6 kwh/m ²
Fjärrvärme/ m ²	53,8 kwh/m ²	57,6kwh/m ²	51,6kwh/m ²	56,6kwh/m ²
Varutransporter:				
Koldioxid CO ² WtW/sändning	1,82 kg/sänd	1,14 kg/sänd	1,44 kg/sänd	1,08 kg/sänd

I samband med utbyggnaden av lagret som utfördes under 2018 installerades solpaneler på taket. Dessa paneler genererar ca 250 000 kwh årligen, vilket motsvarar cirka 30 % av totala elförbrukningen. Under 2023 kommer ytterligare solpaneler att installeras.

Sociala förhållanden och personal

STIHL Norden arbetar aktivt med arbetsmiljön och sociala förhållanden enligt fastställda policys.

Aktuella policydokument för respektive område

Arbetsmiljöpolicy
 Policy mot kränkande särbehandling
 Personalpolicy
 Föräldradighetspolicy
 Kollektivavtal Svensk Handel/Unionen
 Kompetensutvecklingspolicy
 Policy för sjukfrånvaro och rehabilitering

Resultat av dessa policys

STIHL Norden arbetar för att alla medarbetare ska ha lika rättigheter och möjligheter på arbetsplatsen i fråga om arbetsförhållanden, anställningsvillkor, och utveckling genom fortbildning och kompetensutveckling samt befordran i arbetet. Vi accepterar inte att medarbetare utsätts för någon form av trakasserier eller sexuella trakasserier, alla dessa former av kränkningar är förbjudna på arbetsplatsen. För STIHL Norden är det viktigt att våra medarbetare har en möjlighet att förena föräldraskap och arbete. STIHL Norden arbetar även för en diskrimineringsfri rekryteringsprocess så att personer med rätt kompetens ges möjlighet att söka lediga befattningar.

Kollektivavtal finns mellan Svensk Handel /Unionen och STIHL Norden vilket ger både arbetsgivare och arbetstagare en trygghet.

Vid sjukdom vill STIHL Norden att relationen mellan företag och den sjuke ska kännetecknas av omsorg och respekt samt att erhålla hjälp att återgå till arbetet. STIHL Norden eftersträvar god och trygg arbetsmiljö, låg sjukfrånvaro, ökad hälsomedvetenhet och minskade kostnader för sjukfrånvaro.

Väsentliga risker inom rapportområdena

Att inte ha motiverade medarbetare medför att arbetsresultatet försämras

Att medarbetare inte känner sig tillfreds och väljer att avsluta sin anställning eller blir sjukskrivna

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Hantering av dessa risker

STIHL Norden gör årligen medarbetarsamtal samt uppföljning av dessa.

Varje år görs en medarbetarundersökning, NMI, vilken ger svar på om medarbetarna har rätt förutsättningar att göra ett bra jobb och känner arbetslust/inspiration, stolthet och lojalitet. Varje avdelning följer sedan upp deras resultat och vidtar de åtgärder som behövs. Vid nyanställningar har vi alltid bra och genomtänkta introduktionsplaner. Var tredje år görs hälsa-, livsstil- och arbetsplatsundersökningar (halu) avdelningsvis vilka analyseras och resultatet sammanställs. Åtgärder vidtas vid behov. En sammanställning av ovanstående görs i en likabehandlingsplan.

Centrala resurser som är relevanta för verksamheten

Personalomsättning (avser både Sverige och Danmark):

2022:	Sverige 7,27 %, Danmark 0 %
2021:	Sverige 1,98 %, Danmark 0 %
2020:	Sverige 7,41 %, Danmark 0 %
2019:	Sverige 8,45 %, Danmark 0 %
2018:	8,1 %

Nöjd Medarbetar Index (NMI)

2022:	Norden -14
2021:	Sverige -13, Danmark -40
2020:	Ingen medarbetarundersökning utfördes
2019:	Sverige - 17, Danmark 80
2018:	Sverige -13, Danmark 73

Branshindex för år 2022 är 15 (skala -100 till + 100) och innefattar 200 företag.

F r o m 2022 sker uppföljning endast på Norden nivå dvs inkl Sverige, Norge, Finland och Danmark.

Sjukfrånvaro

2022:	Sverige 2,26 %, Danmark 3,59 %
2021:	Sverige 3,75 %, Danmark 2,66 %
2020:	Sverige 3,33 %, Danmark 2,47 %
2019:	Sverige 3,76 %, Danmark 1,41 %
2018:	Sverige 2,27 %, Danmark 1,74 %

Mänskliga rättigheter

Aktuella policydokument för respektive område

Vårt moderbolag har en code of conduct och 86 % av våra inköp sker genom koncernbolag. Moderbolaget ställer även krav på oss att säkerställa att våra lokala leverantörer har en policy för code of conduct.

Resultatet av dessa policys

STIHLs tydliga ställningstagande att uppfylla FN:s konventioner både internt samt bekräftade och under-tecknade intyg från externa leverantörer utgör en kontroll och insikt om policys betydelse och efterlevnad.

Väsentliga risker inom rapportområdena

Risken ligger främst hos externa leverantörer och ett brott mot Cod of Conduct skulle kunna leda till badwill, negativ publicitet samt ekonomisk skada för bolaget.

Hantering av dessa risker

Endast leverantörer som intyggar och undertecknar Code of Conduct kan vara leverantör.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

STIHL koncernens skrivna policys om respekt för lagar och regler samt att man därutöver respekterar kultur, politiska och legal mångfald i de samhällen och länder man verkar i är en hörnsten i STIHL:s kultur och värderingar.

Centrala resultat som är relevanta för verksamheten

Vi har inte identifierat några

Motverkande mot korruption

Aktuella policydokument för respektive område

Etisk policy - syftet med vår etiska policy är att visa internt och externt hur vi resonerar i etiska frågor kring vår affärsverksamhet. STIHL Norden har nolltolerans mot korruption och sätter etiska frågeställningar och etiskt beteende högt. Att agera etiskt ligger i linje med företagets värdegrund.

Resultatet av dessa policys

Vid alla affärstillfällen måste gällande lagar och föreskrifter beaktas. STIHL Norden behandlar alla affärs-kontakter på ett rättvist sätt. Vi tillåter inte att konkurrensen påverkas av eller snedvrids genom bestickning, bedrägeri, företagsspioneri, stöld eller tvång. Deltagande i kartellöverenskommelser får inte heller äga rum.

Väsentliga risker inom rapportområdena

Att avtal signeras till fördel av någon part

Att otillåtna banktransaktioner sker

Att någon medarbetare ger en icke tillåten prisavvikelse till förmån för någon kund

Att någon medarbetare på ett ohederligt sätt påverkar affärskontakter eller myndigheter i deras utövande

Att någon affärskontakt eller myndighet på ett ohederligt sätt påverkar företagets medarbetare i deras beslut

Att någon anställd blir erbjuden gåva

Hantering av dessa risker

STIHL Norden säkerställer att rutiner och förhållningsregler integreras i den dagliga verksamheten.

För riskerna ovan görs följande:

- Vi använder alltid "four eyes principle" vid avtalssignering och banktransaktioner. Rättigheterna som finns i banken går inte att ändra utan två personers godkännande.
- Det är olika personer som bokför respektive betalar leverantörsfakturor
- Vi använder olika attestnivåer
- Samtliga transaktioner som görs i affärssystemet loggas och går att följa upp
- Medarbetare som låter sig påverkas på ett ohederligt sätt blir disciplinärt och arbetsrättsligt ställda till svars
- Affärskontakter eller myndigheter som på ett ohederligt sätt påverkar medarbetare i deras beslut anmäls till vederbörande ledning.
- Gåvor hanteras på ett ansvarsfullt sätt och vi tar varken emot eller ger bort gåvor av större värde. Utöver detta sker våra inköp till 86 % inom koncernen, vilket innebär att vi inte kan påverka inköpspriserna genom förhandling. Detta minskar risken för mutor och påverkan som sker på ett ohederligt sätt.

Vid affärstillfällen måste gällande lagar och föreskrifter beaktas. Samtliga anställda har anmälningsplikt om personen har kännedom om att korrupta förhållanden förekommer.

Centrala resultat som är relevanta för verksamheten

Inga försök till varken bestickning eller muta har kommit till vår kännedom under året.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Eget kapital

2021-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	18 000	–	11 925	–	–	169 728	199 653
Årets resultat						41 242	41 242
Transaktioner med ägare							
Utdelning						-58 000	-58 000
Vid årets utgång	18 000	–	11 925	–	–	152 970	182 895

2022-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	18 000	–	11 925	–	–	152 971	182 896
Årets resultat						31 271	31 271
Transaktioner med ägare							
Utdelning						-75 000	-75 000
Vid årets utgång	18 000	–	11 925	–	–	108 949	138 874

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 108 949 395, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		108 949
	Summa	<u>108 949</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Resultaträkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022</i>	<i>2021</i>
Nettoomsättning	2	990 831	956 633
Övriga rörelseintäkter	3	2 516	35 780
		993 347	992 413
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-756 110	-800 162
Övriga externa kostnader	11	-126 836	-68 753
Personalkostnader	5	-62 279	-61 942
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-8 303	-8 263
Övriga rörelsekostnader	6	-	-480
Rörelseresultat	7	39 819	52 813
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	8	11	21
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-483	-155
Resultat efter finansiella poster		39 347	52 679
Bokslutsdispositioner			
Bokslutsdispositioner, övriga		242	491
Resultat före skatt		39 589	53 170
Skatt på årets resultat	10	-8 318	-11 928
Årets resultat		31 271	41 242

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070733055

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Dataprogram	11	43	290
		43	290
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	12	100 939	102 248
Inventarier, verktyg och installationer	13	16 607	18 683
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	14	130	87
		117 676	121 018
Summa anläggningstillgångar		117 719	121 308
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Handelsvaror		183 222	142 451
		183 222	142 451
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		66 750	29 234
Fordringar hos koncernföretag		14 919	18 491
Aktuell skattefordran		5 156	–
Övriga fordringar		3 733	130
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	7 370	6 738
		97 928	54 593
Kassa och bank			
Kassa och bank		15 821	49 474
Summa omsättningstillgångar		296 971	246 518
SUMMA TILLGÅNGAR		414 690	367 826

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070753056

Balansräkning

<i>Belopp i Tkr</i>	<i>Not</i>	<i>2022-12-31</i>	<i>2021-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		18 000	18 000
Reservfond		11 925	11 925
		<u>29 925</u>	<u>29 925</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		77 678	111 728
Årets resultat		31 271	41 242
		<u>108 949</u>	<u>152 970</u>
		138 874	182 895
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade överavskrivningar		7 134	7 376
		<u>7 134</u>	<u>7 376</u>
<i>Avsättningar</i>			
Uppskjuten skatteskuld	15	4 047	3 563
Avsättning för framtida garantiutgifter	19	9 345	8 425
		<u>13 392</u>	<u>11 988</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Leverantörsskulder		12 386	926
Skulder till moderföretag		53 454	54 785
Skulder till koncernföretag		131 490	68 572
Aktuell skatteskuld		–	1 615
Övriga skulder		8 441	3 935
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	49 519	35 734
		<u>255 290</u>	<u>165 567</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		414 690	367 826

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070733057

Kassaflödesanalys

Belopp i Tkr		2022	2021
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	23	39 347	52 679
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	25	9 071	8 289
		<u>48 418</u>	<u>60 968</u>
Betald inkomstskatt		-14 651	-21 275
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		<u>33 767</u>	<u>39 693</u>
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager		-40 771	-59 546
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar		-38 179	5 486
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder		91 338	47 588
Kassaflöde från den löpande verksamheten		<u>46 155</u>	<u>33 221</u>
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-4 815	-1 069
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		7	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		<u>-4 808</u>	<u>-1 069</u>
Finansieringsverksamheten			
Utbetald utdelning till moderföretaget		-75 000	-58 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		<u>-75 000</u>	<u>-58 000</u>
Årets kassaflöde		-33 653	-25 848
Likvida medel vid årets början		<u>49 474</u>	<u>75 322</u>
Likvida medel vid årets slut	24	15 821	49 474

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Noter

Belopp i Tkr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella tillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod.

Förvärvade immateriella tillgångar

Dataprogram

Nyttjandeperiod

5 år

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För vissa av de materiella anläggningstillgångarna, byggnader, har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Byggnader

Nyttjandeperiod

25-80 år

Nedlagda utgifter på annans fastighet

5 år

Markanläggning

20 år

Inventarier, verktyg och installationer

3-8 år

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	80 år
- Fasader	50 år
- Installationer, inneväggar, inre ytskikt mm	25 år

Leasing*Leasetagare*

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta*Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om. Monetära poster omräknas till balansdagens kurs medan icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser.

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Redovisning i och borttagande från balansräkningen

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Värdering av finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta samt en schablonmässig reservering för friska fordringar då det bedöms föreligga en risk för att även dessa inte kommer inflyta.

Värdering av finansiella skulder

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Kortfristiga skulder redovisas till anskaffningsvärde.

Om en skuld skyddats genom terminskontrakt för en eventuell valutaförlust har terminskursen nyttjats istället för balansdagenskurs.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Bolaget innehar endast avgiftsbestämda planer vilka redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Ränta

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070753063

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegren och geografisk marknad

	2022	2021
<i>Nettoomsättning per geografisk marknad</i>		
Sverige	408 699	421 196
Danmark	292 787	265 025
Norge	267 042	267 313
Övriga länder	22 303	3 099
	<u>990 831</u>	<u>956 633</u>

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2022	2021
Kursvinster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	2 248	–
Realisationsvinster	7	–
Offentliga bidrag	177	187
Koncerninterna tjänster	–	23 350
Övrigt	84	12 243
	<u>2 516</u>	<u>35 780</u>

Not 4 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2022	2021
<i>Ernst & Young AB</i>		
Revisionsuppdrag	513	276
Skatterådgivning	433	54

Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt revision och annan granskning utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

Not 5 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse**Medelantalet anställda**

	2022	varav män	2021	varav män
Sverige	62	66%	51	69%
Danmark	12	77%	11	82%
Totalt	<u>74</u>	<u>68%</u>	<u>62</u>	<u>71%</u>

Redovisning av könsfördelning i företagsledningar

	2022-12-31 Andel kvinnor	2021-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	50%	25%
Övriga ledande befattningshavare	17%	17%

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Löner och ersättningar	41 961	42 350
Sociala kostnader	18 420	18 163
(varav pensionskostnad) 1)	(5 908)	(5 987)

1) Av företagets pensionskostnader avser 1 531 (f.å. 1 025) företagets VD och styrelse.

Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	<u>2022</u>		<u>2021</u>	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	1 927	40 034	1 811	40 539
(varav tantiem o.d.)	(539)		(546)	

Avgångsvederlag

Bolaget har inte tecknat några avtal om avgångsvederlag avseende styrelse och VD.

Not 6 Övriga rörelsekostnader

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Kursförluster på fordringar/skulder av rörelsekaraktär	—	-480
	—	-480

**Not 7 Operationell leasing
Leasingavtal där företaget är leasetagare**

	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Inom ett år	3 457	3 484
Mellan ett och fem år	4 891	7 442
Senare än fem år	—	620
	<u>8 348</u>	<u>11 546</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	3 248	2 980

Not 8 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Ränteintäkter, övriga	11	21
	<u>11</u>	<u>21</u>

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070733065

Not 9	Räntekostnader och liknande resultatposter	
	2022	2021
Räntekostnader, koncernföretag	-343	-37
Räntekostnader, övriga	-140	-118
	<u>-483</u>	<u>-155</u>

Not 10	Skatt på årets resultat	
	2022	2021
Aktuell skattekostnad	-7 880	-11 009
Uppskjuten skattekostnad	-438	-919
	<u>-8 318</u>	<u>-11 928</u>

Avstämning av effektiv skatt

	2022		2021	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		39 589		53 170
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%	-8 155	20,6%	-10 953
Ej avdragsgilla kostnader	0,5%	-209	1,8%	-975
Skillnader bokföringsmässiga och skattemässig avskrivningar	-1,2%	490	0,0%	-
Förändring uppskjuten skattekostnad	1,1%	-438	0,0%	-
Redovisad effektiv skatt	<u>21,0%</u>	<u>-8 318</u>	<u>22,4%</u>	<u>-11 928</u>

Not 11	Dataprogram	
	2022-12-31	2021-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 905	10 495
Avyttringar och utrangeringar	-	-8 590
Vid årets slut	<u>1 905</u>	<u>1 905</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 615	-9 833
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	-	8 569
Årets avskrivning	-247	-351
Vid årets slut	<u>-1 862</u>	<u>-1 615</u>
Redovisat värde vid årets slut	43	290

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070733066

Not 12 Byggnader och mark

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	137 654	137 654
Nyanskaffningar	1 578	–
Vid årets slut	<u>139 232</u>	<u>137 654</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-35 406	-32 556
Årets avskrivning	-2 887	-2 850
Vid årets slut	<u>-38 293</u>	<u>-35 406</u>
Redovisat värde vid årets slut	100 939	102 248
Varav mark	<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Ackumulerade anskaffningsvärden	6 720	6 720

Not 13 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	42 512	54 367
Nyanskaffningar	3 237	982
Avyttringar och utrangeringar	-90	-12 837
Vid årets slut	<u>45 659</u>	<u>42 512</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-23 829	-31 598
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	47	12 831
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-5 171	-5 062
Årets omräkningsdifferenser	-99	–
Vid årets slut	<u>-29 052</u>	<u>-23 829</u>
Redovisat värde vid årets slut	16 607	18 683

Not 14 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2022-12-31	2021-12-31
Vid årets början	87	–
Investeringar	4 858	87
Omklassificeringar	-4 815	–
Redovisat värde vid årets slut	<u>130</u>	<u>87</u>

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

20250707S3067

Not 15

Uppskjuten skatt

	Redovisat värde	2022-12-31 Skattemässigt värde	Temporär skillnad
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skattefordran</i>			
Generell kundreserv	483	—	-483
	<u>483</u>	<u>—</u>	<u>-483</u>
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skatteskuld</i>			
Byggnader	94 136	74 005	20 131
	<u>94 136</u>	<u>74 005</u>	<u>20 131</u>
	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>2022-12-31 Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Generell kundreserv	100	—	100
Byggnader	—	4 147	-4 147
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>100</u>	<u>4 147</u>	<u>-4 047</u>
	<i>Redovisat värde</i>	<i>2021-12-31 Skattemässigt värde</i>	<i>Temporär skillnad</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skattefordran</i>			
Generell kundreserv	232	—	-232
	<u>232</u>	<u>—</u>	<u>-232</u>
<i>Väsentliga temporära skillnader hänförliga till uppskjuten skatteskuld</i>			
Byggnader	95 140	77 612	17 528
	<u>95 140</u>	<u>77 612</u>	<u>17 528</u>
	<i>Uppskjuten skattefordran</i>	<i>2021-12-31 Uppskjuten skatteskuld</i>	<i>Netto</i>
<i>Väsentliga temporära skillnader</i>			
Generell kundreserv	48	—	48
Avskrivningar	—	3 611	-3 611
<i>Uppskjuten skattefordran/skuld</i>	<u>48</u>	<u>3 611</u>	<u>-3 563</u>

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070733068

Not 16	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2022-12-31	2021-12-31
		<u>4 082</u>	<u>4 623</u>
Förutbetalda hyror		4 082	4 623
Förutbetalda marknadsföringskostnader		1 084	862
Upplupna intäkter		1 772	–
Övriga poster		432	1 253
		<u>7 370</u>	<u>6 738</u>

Not 17 **Disposition av vinst eller förlust****Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 108 949 395, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	<u>108 949</u>
Summa	<u>108 949</u>

Not 18	Antal aktier och kvotvärde	2022-12-31	2021-12-31
antal aktier		18 000	18 000
kvotvärde		1 000	1 000

Not 19	Avsättning för framtida garantiutgifter	2022-12-31	2021-12-31
Garantiåtaganden		<u>9 345</u>	<u>8 425</u>
		9 345	8 425
<i>Garantiåtaganden</i>		<u>2022-12-31</u>	<u>2021-12-31</u>
Redovisat värde vid årets början		8 425	6 000
Avsättningar som gjorts under året ¹		920	2 426
Redovisat värde vid årets slut		<u>9 345</u>	<u>8 426</u>

1) Inkl ökning av befintliga avsättningar.

Bolaget lämnar 1 resp 2 års garanti på ett antal produkter.

Not 20	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2022-12-31	2021-12-31
Upplupna löner		5 638	6 456
Upplupna sociala avgifter		2 531	3 800
Upplupen kundbonus		40 408	21 294
Övriga poster		942	4 184
		<u>49 519</u>	<u>35 734</u>

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

2023070735069

Not 21 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**Ställda säkerheter**

	2022-12-31	2021-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Bankgaranti	608	608
Summa ställda säkerheter	<u>608</u>	<u>608</u>

Eventalförpliktelser

Inga

Inga

Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga

Not 23 Betalda räntor och erhållen utdelning

	2022	2021
Erhållen ränta	11	21
Erlagd ränta	-483	-155

Not 24 Likvida medel

	2022-12-31	2021-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>		
Kassamedel	3	3
Banktillgodohavanden	15 818	49 471
	<u>15 821</u>	<u>49 474</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 25 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen**Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m**

	2022	2021
Avskrivningar	8 305	8 263
Orealiserade kursdifferenser	-154	-
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	-	26
Övriga avsättningar	920	-
	<u>9 071</u>	<u>8 289</u>

Andreas Stihl Norden AB

Org nr 556283-6147

Not 26 Koncernuppgifter

Företaget är helägt dotterföretag till Stihl International GmbH, HRB Nr.260720 med säte i Waiblingen, Tyskland. Stihl International GmbH ingår i en koncern där Andreas Stihl AG & Co. KG, HRA.NR 261769, med säte i Waiblingen, Tyskland, upprättar koncernredovisning för den största koncernen. Det utländska moderföretagets koncernredovisning finns att tillgå:

ANDREAS STIHL AG & Co.KG
Department Financial Statement Group
Höhenstrasse 24
70736 Fellbach
DEUTSCHLAND

+49 71 51 26-0

Inköp och försäljning inom koncernen

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 86 (88) % av inköpen och 29 (28) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

Not 27 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning: Totala tillgångar
Avkastning på
sysselessatt kapital: (Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselessatt kapital
Finansiella intäkter: Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselessatt kapital)
Sysselessatt kapital: Totala tillgångar - räntefria skulder
Räntefria skulder: Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.
Avkastning på
 eget kapital: Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital
 hänförligt till moderföretagets aktieägare
Soliditet: (Totalt eget kapital + egetkapitalandel av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Stenkullen 2023-06-30



Hillary Roche
Ordförande



Michael Bender



Katarina Priou



Kjell Svensson
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2023-06-30



Mikael Edman
Auktoriserad revisor



Building a better
working world

2023070753071
